24. Tú deseas que los Judios se liberten del yugo de los Caldeos; pues yo vengo á hacerte saber que Dios ha abreviado y fijado el tiempo de la libertad de todos los hombres de la esclavitud del demonio á setenta semanas de años

Y 20. Hebr. el Señor mi Dios.

Y 21. Dif. y á la letra: este hombre llamado Gabriel á quien yo habia visto al principio en una vision, esto es, el ángel llamado Gabriel, quien se me apareció bajo la figura de hombre en la vision que tuve en el tercer año de Babilasr. Supr. tit. 15. y 16.

Ibid. Hebr. lit. de la ofrenda.

Y 22. El pronombre me falta en el hebreo: acaso en vez de et intelligere fecit, deberia leerse et stare fecit: me hizo levantar del suelo donde estaba postrado.

Y 23. O simplemente y á la letra: se dió la orden.

Ibid. La palabra vir falta en el hebreo; pero está en el V 11. y en el 13. del capítulo siguiente. La expresion vir desideriorum en el estilo de los Hebreos podria significar hombre digno de ser deseado, de ser amado. De la misma suerte se halla en el capítulo siguiente V 3. en el hebreo panem desideriorum, bien traducido en la Vulgata por panem desiderabilem.

Y 24. Esto es el sentido del hebreo á la letra: se ha fijado el tiempo á. Sc. Se lee en el definitum est, tal vez por definitum erunt.

moreris propter temetipsum Deus meus, quia nomen tuum invocatum est super civitatem, et super populum tuum.

20. Cúmque adhuc loquerer, et orarem, et confiterer peccata mea, et peccata populi mei Israël, et prosternerem preces meas in conspectu Dei mei, pro monte sancto Dei mei.

21. Adhuc me loquente in oratione, ecce vir Gabriel, quem videram in visione á principio, citó volans tetigit me in tempore sacrificij vespertini.

22. Et docuit me, et locutus est mihi, dixitque: Daniel, nunc egressus sum ut docerem te, et intelligeres.

23. Ab exordio precum tuarum egressus est sermo: ego autem veni ut indicarem tibi, quia vir desideriorum es: tu ergo animadvertes sermonem, et intellige visionem.

24. Septuaginta hebdomades abbreviatæ sunt super populum tuum, et super urbem sanctam tuam ut consummeret prævaricationem, et finem accipiat peccatum, et deleatur

iniquitas, et adducatur iustitia sempiterna, et impleatur visio, et prophetia, et unguatur Sanctus Sanctorum.

25. Scito ergo, et animadvertite: Ab exitu sermonis, ut iterum aedificetur Jerusalem, usque ad Christum ducent, hebdomades septem, et hebdomades sexaginta duæ erunt: et rursum aedificabitur platea, et muri in angustia temporum.

26. Et post hebdomades sexaginta duas, occidetur Christus: et non erit eius populus, qui eum negaturus est: et civitatem, et sanctuarium dissi-